elevadas para pedestres, existentes no município de Bebedouro e em seus Distritos. Onde foram 
apontadas que 28 (vinte e oito) ondulações transversais careciam de sinalização adequada, 37 
(trinta e sete) ondulações transversais devem ser removidas e outras 127 (cento e vinte e sete) 
devem ser adequadas conforme normas vigentes. 

O referido Tac, encontra-se em fase de fiscalização por parte do ministério público e, 
no que cabe ao setor técnico do Departamento de Trânsito é a definição de quais ondulações 
estavam em desacordo e quais medidas técnicas a serem tomadas para sanar as